
Об организации и финансировании молодежной практики на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Иргизского района Актюбинской области от 19 апреля 
2012 года № 62. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской 
области 25 мая 2012 года № 3-5-160. Утратило силу постановлениями акимата 
Иргизского района Актюбинской области от 28 мая 2012 года № 84; от 4 июня 
2012 года № 88
      Сноска. Утратило силу постановлениями акимата Иргизского района 
Актюбинской области от 28.05.2012 № 84; от 04.06.2012 № 88.
       В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001статьей 31
года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан», ,  Закона Республики Казахстан от 23 статьями 7 18-2
января 2001 года № 149 «О занятости населения»,  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по 
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости 
населения», акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень работодателей, представляющих рабочие
места для прохождения молодежной практики, согласно .приложению
      2. Рекомендовать работодателям, независимо от их форм собственности, 
заключать договора с государственным учреждением «Центр занятости 
Иргизского района» на организацию рабочих мест для прохождения молодежной
практики сроком до 6 месяцев с субсидированием заработной платы в размере 
2 6 0 0 0  т е н г е .
      3. Государственному учреждению «Центр занятости Иргизского района» 
направлять выпускников, зарегистрированных в уполномоченном органе в 
качестве безработных в возрасте не старше 29 лет.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
з а м е с т и т е л я  р а й о н а  А . Ш а х и н у .
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после его первого официального опубликования и 
распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 марта 2012 года.
      Аким района                                М.ДУАНБЕКОВ
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
№ 62 от 19 апреля 2012 года



Перечень работодателей, где будут организованы рабочие места для 
прохождения молодежной практики

п/п Наименование работодателей профессия

Кол-во 
организ
уемых раб
. мест

Размер 
месячной 
заработн. 
платы

Продолжитель
н о с т ь  
молодежной 
практики, в мес-х

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

1
ГУ «Аппарат акима Иргизского 
сельского округа»

Государственное и местное 
управление

2 26000 до 6 месяцев

Финансист 3 26000 до 6 месяцев

Техник-программист 2 26000 до 6 месяцев

2
ГУ «Аппарат акима 
Аманкульского сельского округа»

финансист 1 26000 до 6 месяцев

Техник-программист 1 26000 до 6 месяцев

3 ГУ «Аппарат акима 
Кызылжарского сельского округа»

Государственное и местное 
управление

1 26000 до 6 месяцев

Информационные системы 1 26000 до 6 месяцев

4 ГУ «Аппарат акима Кумтогайского
сельского округа»

финансист 1 26000 до 6 месяцев

5 ГУ «Аппарат акима Нуринского 
сельского округа»

финансист 2 26000 до 6 месяцев

6
ГУ «Аппарат акима Таупского 
сельского округа»

Экономист-бухгалтер 2 26000 до 6 месяцев

7
ГУ «Иргизский районный отдел 
архитектуры, градостроительства и
строительства»

Техник-строитель 1 26000 до 6 месяцев

архитектор 1 26000 до 6 месяцев

дизайнер 1 26000 до 6 месяцев

8
ГУ «Иргизский районный отдел 
образования, физической культуры
и спорта»

Учет и аудит 1 26000 до 6 месяцев

9
ГУ «Отдел внутренных дел 
Иргизского района»

Техник-программист 1 26000 до 6 месяцев

Основы права и экономики 1 26000 до 6 месяцев

10
ГУ «Управление юстиции 
Иргизского района»

юрист 1 26000 до 6 месяцев

правоведение 7 26000 до 6 месяцев

11
ГУ «Иргизский районный отдел 
сельского хозяйства и ветеринарии
»

Бухгалтер-аудит 1 26000 до 6 месяцев

Экономист-бухгалтер 2 26000 до 6 месяцев

12 ГУ «Иргизский районный отдел 
финансов»

финансист 1 26000 до 6 месяцев

13 ГУ «Отдел культуры и развития 
языков Иргизского района»

финансист 1 26000 до 6 месяцев

14

Г У  « У п р а в л е н и е  
государ-ственного санитарно- 
эпидемиологического надзора по 
Иргизскому району»

Гигиенист- эпидемиолог 1 26000 до 6 месяцев

Техник-эколог 1 26000 до 6 месяцев



15 ГУ «Иргиз-Тургайский 
государственный природный 
резерват»

Техник-эколог 10 26000 до 6 месяцев

Учет и аудит 1 26000 до 6 месяцев

16 ГУ «Управление налоговое по 
Иргизскому району»

финансист 1 26000 до 6 месяцев

17 ГУ «Иргизский районный отдел 
занятости и социальных программ»

Экономист-бухгалтер 2 26000 до 6 месяцев

18 ГУ «Иргизский районный отдел 
против пожарной службы»

Делопроизводства и 
архивоведение

1 26000 до 6 месяцев

19 ГУ «Аппарат районного маслихата
»

Государственное и местное 
управление

1 26000 до 6 месяцев

20 ГУ «Иргизский районный отдел по
чрезвычайным ситуациям»

правоведение 1 26000 до 6 месяцев

21 ГУ «Управление статистики 
Иргизского района»

Техник-программист 1 26000 до 6 месяцев

22
Г У  «
Санитарно-эпидемиологической 
центр экспертизы»

Химическая технология 
органических веществ 1 26000 до 6 месяцев

23
ГУ «Иргизская центральная 
районная больница»

Лечебное дело 3 26000 до 6 месяцев

24 ГУ «Каракудыкская основная 
школа»

Техник-программист 1 26000 до 6 месяцев

25 ГУ «Детский сад Шаттык» финансист 1 26000 до 6 месяцев

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

1 АО «Казпошта»
Экономист-бухгалтер 1 26000 до 6 месяцев

Автоматизирования и 
управление

1 26000 до 6 месяцев

ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

1 ТОО «Наурыз-СИМ»

Техник-механик 1 26000 до 6 месяцев

Техник-программист 1 26000 до 6 месяцев

Техник-электрик 1 26000 до 6 месяцев

финансист 1 26000 до 6 месяцев

2 КП «МТС»
Техник-электрик 1 26000 до 6 месяцев

бухгалтер 2 26000 до 6 месяцев

3 КХ «Султан-Бейбарыс» экономист 1 26000 до 6 месяцев

4 КХ«Кен дала» Менеджмент 1 26000 до 6 месяцев

5 ТОО «Барыс-62» Техник-механик 1 26000 до 6 месяцев

6 ТОО «Ақтан» Технолог-менеджер 1 26000 до 6 месяцев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


